ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30.03.2021 №28
Об утверждении отчета главы администрации муниципального образования р.п.

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области о
деятельности администрации муниципального образования р.п. Сосновское

Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2020 год

Заслушав отчет главы администрации муниципального образования р.п.
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области о
деятельности администрации муниципального образования р.п. Сосновское за
2020 год поселковый Совет муниципального образования р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района решил:

1. Утвердить отчет главы администрации муниципального образования р.п.
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области о
деятельности администрации муниципального образования р.п. Сосновское за
2020 год.

Глава местного самоуправления
муниципального образования
р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области А.К.. Галкин

Утверждено
решением поселкового Совета

муниципального образования р.п.
Сосновское Сосновского муниципального

района Нижегородской области
от 30.03.2021 года №28

Отчёт главы администрации муниципального образования р.п. Сосновское
поселковому Совету муниципального образования р.п. Сосновское

о работе за 2020 год
Уважаемые депутаты! В соответстви со статьёй 37 Федерального Закона № 131

ФЗ, статьёй 31 Устава муниципального образования р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района Нижегородской области глава администрации представляет
ежегодные отчёты о результатах своей работы и деятельности поселковой
администрации.

В отчётном году работа администрации рабочего посёлка Сосновское строилась
с учётом требований и запросов жителей поселка и в соответствии с решением о
бюджете и другими решениями поселкового Совета, Уставом посёлка.

Социальный паспорт поселения
Численность населения по состоянию на 1 января 2021 года в р.п.Сосновское

составляет 8194 человек.
За 2020 год родилось 58 новых жителей; 112 жителей умерло; браков – 49;

разводов – 50.
Бюджет поселения

В 2020 финансовом году исполнение доходной части бюджета осуществлялось
за счет собственных налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений.

В отчетный период в местный бюджет поступило доходов на сумму 41782291
рубль.

Налоговые и неналоговые доходы – 25879732 рубля, что составило (96,93 % к
уточненному на год плану)

Поступления из областного бюджета на ремонт автомобильных дорог – 6505200
рублей

Поступления из областного бюджета на ремонт помятников погибшим воинам в
ВОВ – 504280 рублей.

По программе формирование комфортной городской среды из федерального
бюджета поступило 6706500 рублей, из областного бюджета 279437 рублей, местный
бюджет 776251 рублей.

Расходы бюджета составил 43841322 рубля в том числе доля расходов
приходится:

На все дорожное хозяйство израсходовано 9735689 рублей; что составляет
22,20%

На мероприятия по благоустройству – 16247534 рубля, что составляет 37,06%
На уличное освещение – 5291073 рубля – 12,06 %. При этом экономия

электроэнергии за 2 года по сравнению с 2018 годом на уличном освещении составило
199 тыс. КвТ час.

Национальная экономика – 1214738 рублей – безопасный город – 2,77%
В 2020 году администрация р.п.Сосновское осуществляла свою

деятельность согласно утвержденному плану на год.
За отчетный период организовано и проведено 9 заседаний поселкового Совета

на которых принято 45 решения.
а) рассмотрено вопросов:
по бюджету, налогам и финансам

заслушано отчетов должностных лиц администрации
по ремонту и обустройству дорог
по земельным отношениям
по передачи полномочий
правила по благоустройство

Главой местного самоуправления поселка принято 24 распоряжения.
Проведено публичных слушаний; по различным вопросам -24.

В структуру поселковогоСовета входят комиссии:
- Комиссия по благоустройству, коммунальному хозяйству, образованию,

культуре;
- Здравоохранению и социальному обеспечению;
- Экономике, бюджету, муниципальной собственности, земельным ресурсам.
Проведены 8 заседаний поселковых комиссии.
Для обеспечения решения вопросов местного значения в администрации было

принято:
342 муниципальных правовых актов: из них постановлений администрации - 139

шт.:
распоряжения главы администрации р.п.Сосновское - 203 шт.
Проведены 13 заседаний комиссии по землепользованию и застройки

р.п.Сосновское.

Неотъемлемой частью деятельности органов местного самоуправления
является работа с гражданами.

Прием по личным вопросам осуществляется главой Администрации
р.п.Сосновское.

В течение 2020 года в администрацию р.п.Сосновское поступило письменных
обращений граждан - 276 шт., в устной форме ежедневно поступают от 5 до 10
обращений

Выдано справок по различным вопросам - 1650 шт.

По прежнему наиболее актуальными являются обращения:
- о предоставление в собственность, в аренду земельных участков;
- изменением наименований адресов, внесении изменений в разрешенное

использование земельных участков, утверждены схем расположения земельных
участков, ремонта дорог. В целях наиболее полного вовлечения в налоговый оборот
всех земельных участков и расположенных на них объектах налогообложения.

Среди устных обращений наибольшее количество составили вопросы очистки
дорог от снега, посыпки дорог и тротуаров противгололедными средствами; спила
аварийных деревьев, отлов безнадзорных животных, благоустройство территорий,
освещение улиц.

В течении всего прошлого года администрацией посёлка проводилась в
соответствии с постановлением Правительства РФ работа по упорядочнению
адресного хозяйства. В целях наиболее полного вовлечения в налоговый оборот всех
земельных участков и расположенных на них объектах налогообложения
проводилась работа по уточнению адресов и внесению их в Федеральную
информационную адресную систему(ФИАС). Всего было внесено 4545 домов. В
настоящее время проводится работа по внесению в ФИАС адресов земельных
участков. В отчётный период продолжалась работа по выявлению владельцев
бесхозяйных нежилых строений, количество которых к сожалению не уменьшается и
которые зачастую имеют неприглядный вид, захламляют прилегающую территорию,
являются источником пожарной опасности.

ВУС
По состоянию на 01.01.2021 года на общем воинском учете состоит 2071

человек, в том числе офицеров запаса – 64; солдат – сержантов – 1792;
- поставлено на учет 43 граждан, в.т.ч. 13 из вооруженных сил
- снято с воинского учета – 98 человек.
Пожарная безопасность, предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций
В области пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в границах р.п. Сосновское была выполнена следующая работа:
Таблица 1.
Мероприятия, проведенные из Когда были Запланирован Затраченные

запланированных проведены ные суммы
тыс.руб.

суммы
тыс.руб

Содержание противопожарных
прорубей на водоемах

февраль - апрель
ноябрь - декабрь

40,0 25,0

Приобретение и установка
указателей, аншлагов

май - сентябрь 15,0 11,0

Таблица 2.
Мероприятия, не проведенные
из запланированных

Запланированное
время проведения

Запланирован
ные суммы
тыс.руб.

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Приобретение и установка
пожарных гидрантов

Сентябрь-ноябрь 32,0 (2шт)

Строительство проезда от
улицы 1 Мая до водоема
напротив кладбища «Новское»

июль - сентябрь 350,0 перенесено
на 2021год

Благоустройство
За отчетный период за счет бюджетных и привлеченных средств спонсоров на

территории р.п.Сосновское проведены следующие виды работ по благоустройству:
Мероприятия, проведенные из
запланированных

Когда и где были
проведены

Запланир
ованные
суммы
тыс.руб.

Затрачен
ные
суммы
тыс.руб.

Срезка аварийных деревьев май-сентябрь 32 шт. 100,0 61,0
Ремонт ГТС строительство и
ремонт, мостков на водоемах

май - сентябрь 100,0 34,0

Озеленение, содержание
цветочного хозяйства

апрель-октябрь 550,0 640,0

строительство и ремонт
колодцев, скважин

ул.Пушкина, ул.Матвеева
колодец д.11, очистка
колодцев от льда, откачка
воды из колодцев, ремонт
питьевых скважин по ул.
Ленина, ул. 1 Мая, ул.
Островского

300,0 320,0

ремонт и обустройство детских
игровых площадок, установка
игровых комплексов

ул.1 Мая, Кирова, ул.
Ленина, ул. Медицинская

900,0 879,7,0

окашиваниеулиц, площадей,
парков, детских площадок

май - сентябрь 200,0 185,0

Установка ограждений
территорий общего пользования
ул. 1 Мая

200,0 185

Содержание кладбищ 300,0 343,4
ЖКХ

На территории р.п. Сосновское проведены следующие виды работ:
Мероприятия, проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланирован
ные суммы

Затраченные
суммы

Содержание и ремонт
муниципальных квартир

январь - декабрь 50,0 40,1

Установление границ
р.п.Сосновское утверждение
проектов межевания территорий

В течении года 100 143,0

Дорожное хозяйство
Мероприятия, проведенные из запланированных Затраченные суммы

тыс.руб.

всего на дорожное хозяйство -
9735,7

Очистка дорог от снега, посыпка дорог,
грейдирование улиц, планировка грунта, щебня,
дробление щебня

1327,1 тыс

Установка дорожных знаков, нанесение разметки,
обслуживание и ремонт светофоров

60,1

Приобретение материалов (песок, щебень, песчано-
соляная смесь, бордюр, труба, лом
асфальтобетонна, баннер), транспортные расходы

445,5

Экспертиза сметной документации 37,1

Ремонт дорог и участков дорог на улицах поселка, в том числе: ( м2)
Проезд от ул. Ленина до ул. Буденного с сыездом на автодорогу
Сосновское – Виткулово

1440м2 Асфальт

Ремонт дороги по ул. Калинина (от автодороги по ул.
Октябрьская до проезда на ул. Крупской)

2000м2 Асфальт

Ремонт участка дороги по ул. Мира 120 Асфальт
Ремонт участка автомобильной дороги проезд №1 от ул. Ленина
до ул. Мира

300м2 Асфальт

Ремонт автомобильной дороги по ул. Дачная 2000м2 Асфальт
Ремонт автомобильной дороги по проезд от ул. Крупской д.2а до
ул. Дачная

120м2 Щебень

Ремонь проезда ул. Пушкина –ул. 1 Мая 140м2 Щебень
Ямочный ремонт по ул. Матвеева, Красноармейская, Больничная 65м2 Асфальт
Ремонт автомобильной дороги по ул, А. Грехова 550м2 Щебень

Уличное освещение
Мероприятия, проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Объем
выполненных
работ тыс.руб.

Затраченные
суммы
тыс.рубл.

Замена ламп ДРЛ,установка
светильников
Прокладка сетевого провода

В течение года 260 шт.

850 метров.

570,0

Содержание электрика, оплата
автоподъемника

В течение года 1000,0 1069,6

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
Таблица 1.

Мероприятия, проведенные из
запланированных

Когда были
проведены

Запланиро
ванные
суммы
тыс.руб.

Затраченные
суммы
тыс.руб.

Уборка и вывоз ТБО с территории
р.п.Сосновское, содержание дворников
уборка несанкционированных свалок на
территории р.п. Сосновское

в течение
года

100,0 67,1

Ремонт контейнерных площадок, ул.
Профсоюзная; ул. Комсомольская.

Сентябрь-
октябрь

0,0 241,3

Таблица 2.
Мероприятия, не проведенные из
запланированных

Запланированное
время проведения

Запланиров
анные
суммы
тыс.руб.

Причины, по
которым не
провели
мероприятия

Строительство контейнерных
площадок 27 шт

Сентябрь- октябрь 0

Культура, спорт, молодежная политика
На территории р.п. Сосновское проведены следующие мероприятия:

Мероприятия, проведенные из запланированных Когда были
проведены

Запланир
ованные
суммы

Затраче
нные
суммы

Участие в организации новогодних мероприятий,
празднования Дня победы,Дня поселка и другие
праздничные мероприятия. Ремонт памятников,
установка Новогодних елок

Весь
период

500,0 591,4